

カルボプラチン・イリノテカン療法

FN - : 催吐性 中

診断名 : 非・小細胞肺癌

<投与スケジュール> (1コース21日)

Day 1……カルボプラチン (CBDCA) div AUC 5 mg/ml・min

カルバートの式に基づき計算。(750mg/回上限)

※カルバートの式 : 投与量 (mg/body) = 目標 AUC × (Ccr + 2.5)

※Cockcroft&Gault の式 : 女性では × 0.85

$Ccr = ((140 - \text{年齢}) \times \text{体重(kg)}) / (72 \times Cr(\text{mg/dL}))$

Day 1, 8……イリノテカン (CPT-11) div 60 mg/m²

Day 2~3……デカドロン錠 0.5 mg 16錠分2 朝昼食後

<注意事項>

★下痢が予想される患者は Day (1~2) 半夏瀉心湯 7.5g 分3 5日間投与
Day8 : WBC3000 未満又、PLT10 万未満、感染を伴う発熱がある場合、Grade1 以上の
下痢がある場合は中止。

○イリノテカンの重大な副作用

下痢 Grade2 以上 : 39%

処置 1 : ロペラミド, 処置 2 : 半夏瀉心湯 7.5g 分3